
 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города Когалыма  

от 26.04.2012 №148-ГД 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона                  

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 6 Устава 

города Когалыма, Дума города Когалыма РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города Когалыма от 26.04.2012 №148-ГД                   

«О муниципальном дорожном фонде города Когалыма» (далее – решение) 

следующие изменения: 

1.1. в пункте 2.2 раздела 2 приложения к решению: 

1.1.1. абзацы пятый и шестой изложить в следующей редакции: 

«- платежи, поступающие в счет возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными 

средствами;  

- штрафы за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства;»; 

1.1.2. абзац седьмой признать утратившим силу; 

1.1.3. абзац восьмой изложить в следующей редакции: 

«- иные доходы бюджета города в размере, установленном решением 

Думы города Когалыма о бюджете города на очередной финансовый год и на 

плановый период.». 

1.2. в разделе 3 приложения к решению: 

1.2.1. пункт 3.4 изложить в следующей редакции: 

«3.4. Расходование бюджетных ассигнований дорожного фонда 

осуществляют муниципальные учреждения города Когалыма, 

подведомственные главному распорядителю средств бюджета города в сферах 

деятельности, установленных уставами этих муниципальных учреждений: 

муниципальное казенное учреждение «Управление капитального 

строительства и жилищно-коммунального комплекса города Когалыма», 

муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба 

города Когалыма» и муниципальное бюджетное учреждение 

«Коммунспецавтотехника» (далее - муниципальные учреждения).»; 

1.2.2. абзац второй пункта 3.5 изложить в следующей редакции: 

«Рассмотрение и утверждение проектов муниципальных программ, 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

от «12» сентября 2023 г. №299-ГД 

http://base.garant.ru/12112604/23/#1794


внесение изменений в муниципальные программы осуществляется в 

соответствии с решением Думы города Когалыма от 23.04.2015 № 537-ГД                    

«О порядке рассмотрения Думой города Когалыма проектов муниципальных 

программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы» 

и порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их 

формирования, утверждения и реализации, утвержденным постановлением 

Администрации города Когалыма.». 

1.3. в пункте 4.3 раздела 4 приложения к решению слова «4.3. Контроль 

за» заменить словами «4.4. Контроль за». 

 

2. Подпункт 1.1.1 пункта 1.1 части 1 настоящего решения применяется к 

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 

города Когалыма на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Когалымский вестник». 

 

 

 

Председатель 

Думы города Когалыма 

  

Глава  

города Когалыма 

 

    

_____________  А.Ю.Говорищева  ___________  Н.Н.Пальчиков  

 

consultantplus://offline/ref=1B3917625FF102631A238FFCE30462D2AC929EA8599D813A6CCF62E698E4A0F3E554F599AF6A94B77F84A313567CC5ADF7625AE80B164E5F60538A9232VDK

